Kleine Karte
von 14 — 18 Uhr

Griiner Salat \'

verschiedene Blattsalate

Gemischter Salat \'

verschiedene Blattsalate | Karotten | Fenchel | Randen |
Pastinaken | Gurken

Wintersalat «<Bodenhaus» V]

Nisslisalat | Rotkraut | Birnen | Orangen | Kiirbis, mariniert | Crumble aus

Nissen und Samen | Ricotta von der Sennerei Spliigen
Granatapfel-Vinaigrette

Bitte wahlen Sie eines unserer Hausdressings:
Italienisch V, Franzosisch, Granatapfel-Vinaigrette

Gerstensuppe «Bodenhaus»
Rollgerste | Gemusewdirfel | Fleischeinlage
Rahm mit Schnittlauch - wdhlbar auch ohne

Kirbiscreme
gerostete Kurbiskerne
Hausgemachte knusprige Salsiccia - wéhlbar auch ohne

Ribollita «toscana» V.
Cannellini Bohnen | Federkohl | Mangold | Wirsing | Kartoffeln
Karotten | Sellerie | Zwiebeln | Knoblauch | Tomatenmark

«Bodenhaus» Plattli
Biindnerfleisch | Rohschinken | Salsiz |

Kase aus Sennerei Spliigen

«Blindner» Plattli
BlUndnerfleisch | Kdse aus Sennerei Spliigen

Capuns, hausgemacht

Gratiniert mit Weissweinsauce | cremiger Kase aus der Sennerei Spliigen |

Rohschinken-Chip

Vegetarische Capuns, hausgemacht N’

Gratiniert mit Weissweinsauce | cremiger Kase aus der Sennerei Spligen |

halbgetrocknete Tomaten

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.

Portion

gross
klein

gross
klein

gross
klein

Portion

gross
halbe

gross
halbe

gross
klein

gross

klein

9.50
7.50

10.50
8.50

23.50
18.50

14.50
9.50

12.50

11.50
7.50

25.50

29.50

28.50
23.50

27.50

22.50



Vegane LasagneV @
Linsenragout | Soja-Béchamelsauce | vegane glutenfreie Pasta | Tofu

Tagliatelle «kamatriciana»
Hausgemachte frische Nudeln | Guanciale-Speck | Tomatensauce
Zwiebeln | Pecorino «Romano»

Paniertes Kalbsschnitzel
Pommes Frites | Gemise

Paniertes Schweinsschnitzel
Pommes Frites | Gemise

Kalbsbratwurst vom Grill
Pommes Frites | Zwiebelsauce

Sandwiches

Rohschinken

Salami

Blindnerfleisch

Vegi mit Tomate | Kase | Salat W

Dessert

Rotwein-Birnen «Bodenhaus»
Orangen-Frischkadse-Creme (vom Schaf) | Trockenfriichte-Crumble

Tiramisu «classico»
Savoiardi | Mascarpone | Ei

Schoko-Rum-Kiichlein «warmes Herz» (12 Min. Wartezeit)
Vanillesauce

Vermicelles
Meringues | Rahm

Sorbet-Variation
Limette | Zwetschge | Mango-Passionsfrucht

Eiskaffee «Bodenhaus»
Mokkaglace | Rahm

Coupe Danemark
Vanilleglace | Schokoladensauce | Rahm

Coupe Nesselrode
Vermicelles | Vanilleeis | Meringues | Rahm

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.

gross
halbe

gross

halbe

gross
halbe

gross

Portion

gross
klein

gross
klein

gross
klein

gross
klein

gross
klein

24.50

28.50
16.50

38.50

22.00

32.50
18.00

18.50

9.50
8.50
12.50
9.50

11.50

12.50

13.50

12.50

9.50

12.50
9.50

11.50
8.50

12.50
9.50

13.50
10.50



Herkunftsdeklaration

Rind Spligen / Graublinden - Schweiz
Kalb Spliigen / Graublnden - Schweiz
Schwein Schweiz

Bundnerfleisch, Salsiz Spliigen / Graublinden - Schweiz
Rohschinken Spliigen / Graublinden - Schweiz
Wurst Spliigen / Graublinden - Schweiz
Pilze Schweiz / EU

Kase Spliigen / Graublinden - Schweiz
Backwaren Spliigen / Graublinden — Schweiz

L\ = vegetarisch
V' =vegan

= glutenfrei

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten informieren Sie bitte unsere Mitarbeitenden.
Sie werden lhnen gerne Auskunft geben. Trotz grosster Sorgfalt konnen mogliche Kontaminationen leider nicht
ausgeschlossen werden. Besten Dank fiir Ihr Verstandnis.

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.



