

Kleine Karte

von 14 – 18 Uhr

		Portion	
Grüner Salat 	verschiedene Blattsalate	gross	9.50
		klein	7.50
Gemischter Salat 	verschiedene Blattsalate Karotten Fenchel Randen Pastinaken Gurken	gross	10.50
		klein	8.50
Wintersalat «Bodenhaus» 	Nüsslisalat Rotkraut Birnen Orangen Kürbis, mariniert Crumble aus Nüssen und Samen Ricotta von der Sennerei Splügen Granatapfel-Vinaigrette	gross	23.50
		klein	18.50

Bitte wählen Sie eines unserer Hausdressings:
Italienisch , Französisch, Granatapfel-Vinaigrette

		Portion	
Gerstensuppe «Bodenhaus»	Rollgerste Gemüsewürfel Fleischeinlage Rahm mit Schnittlauch - <i>wählbar auch ohne</i>	gross	14.50
		halbe	9.50
Kürbiscrème	geröstete Kürbiskerne		12.50
	Hausgemachte knusprige Salsiccia - <i>wählbar auch ohne</i>		
Ribollita «toscana» 	Cannellini Bohnen Federkohl Mangold Wirsing Kartoffeln Karotten Sellerie Zwiebeln Knoblauch Tomatenmark	gross	11.50
		halbe	7.50
«Bodenhaus» Plättli	Bündnerfleisch Rohschinken Salsiz Käse aus Sennerei Splügen		25.50
«Bündner» Plättli	Bündnerfleisch Käse aus Sennerei Splügen		29.50
Capuns, hausgemacht	Gratiniert mit Weissweinsauce cremiger Käse aus der Sennerei Splügen Rohschinken-Chip	gross	28.50
		klein	23.50
Vegetarische Capuns, hausgemacht 	Gratiniert mit Weissweinsauce cremiger Käse aus der Sennerei Splügen halbgetrocknete Tomaten	gross	27.50
		klein	22.50

Vegane Lasagne  		24.50
Linsenragout Soja-Béchamelsauce vegane glutenfreie Pasta Tofu		
Tagliatelle «amatriciana»	gross	28.50
Hausgemachte frische Nudeln Guanciale-Speck Tomatensauce	halbe	16.50
Zwiebeln Pecorino «Romano»		
Paniertes Kalbsschnitzel	gross	38.50
Pommes Frites Gemüse	halbe	22.00
Paniertes Schweinsschnitzel	gross	32.50
Pommes Frites Gemüse	halbe	18.00
Kalbsbratwurst vom Grill	gross	18.50
Pommes Frites Zwiebelsauce		
Sandwiches		
Rohschinken		9.50
Salamি		8.50
Bündnerfleisch		12.50
Vegi mit Tomate Käse Salat 		9.50

Dessert

	Portion	
Rotwein-Birnen «Bodenhaus»		11.50
Orangen-Frischkäse-Crème (vom Schaf) Trockenfrüchte-Crumble		
Tiramisu «classico»		12.50
Savoiardi Mascarpone Ei		
Schoko-Rum-Küchlein «warmes Herz» (12 Min. Wartezeit)		13.50
Vanillesauce		
Vermicelles	gross	12.50
Meringues Rahm	klein	9.50
Sorbet-Variation	gross	12.50
Limette Zwetschge Mango-Passionsfrucht	klein	9.50
Eiskaffee «Bodenhaus»	gross	11.50
Mokkaglace Rahm	klein	8.50
Coupe Dänemark	gross	12.50
Vanilleglace Schokoladensauce Rahm	klein	9.50
Coupe Nesselrode	gross	13.50
Vermicelles Vanilleeis Meringues Rahm	klein	10.50

Herkunftsdeklaration

Rind	Splügen / Graubünden - Schweiz
Kalb	Splügen / Graubünden - Schweiz
Schwein	Schweiz
Bündnerfleisch, Salsiz	Splügen / Graubünden - Schweiz
Rohschinken	Splügen / Graubünden - Schweiz
Wurst	Splügen / Graubünden - Schweiz
Pilze	Schweiz / EU
Käse	Splügen / Graubünden - Schweiz
Backwaren	Splügen / Graubünden – Schweiz



= vegetarisch



= vegan



= glutenfrei

Bei Allergien oder Unverträglichkeiten informieren Sie bitte unsere Mitarbeitenden.
Sie werden Ihnen gerne Auskunft geben. Trotz grösster Sorgfalt können mögliche Kontaminationen leider nicht
ausgeschlossen werden. Besten Dank für Ihr Verständnis.